

معاون آسیا و اقیانوسیه وزارت خارجه: ایران و جمهوری آذربایجان تجلی عینی یک ملت در دو دولت

ما و همه دست اندرکاران دو کشور باید تلاش کنیم روابط تهران باکو به سطحی از رشد و توسعه برسد که سرمشق سایر کشورها شود.

خبرگزاری آران
خبرگزاری آران/سرویس ایران

معاون آسیا و اقیانوسیه وزارت خارجه کشورمان ایران و جمهوری آذربایجان را تجلی عینی یک ملت در دو دولت خواند و گفت: باید تلاش کنیم روابط تهران و باکو به سطحی برسد که سرمشق سایر کشورها شود.

سید عباس عراقچی معاون آسیا و اقیانوسیه وزارت خارجه کشورمان در چند روز آینده به دعوت همتای آذربایجانی خود به جمهوری آذربایجان سفر می کند، خبرنگار سیاست خارجی خبرگزاری فارس در همین زمینه در گفتگویی با عراقچی نظرات وی را در خصوص روابط تهران و باکو جویا شد.

عراقچی در ارزیابی از روابط تهران و باکو با بیان اینکه روابط ایران و آذربایجان روابطی مبتنی بر برادری برخاسته از تاریخ و میراث مشترک فرهنگی است، گفت: ما تجلی عینی یک ملت در دو دولت بوده و هستیم. شور و شغف ناشی از رهایی آذربایجان از سلطه کمونیسم و به آغوش کشیدن برادران ایرانی خویش نه تنها در ذهن مردم دو کشور، بلکه در اذهان جهانیان همیشه زنده و ماندگار خواهد ماند.

معاون وزیر خارجه یادآور شد: شاید اگر دو کشور می توانستند و شرایط و عوامل داخلی، منطقه ای و بین المللی نیز کمک می کرد، امروز شرایطی بر روابط حاکم بود که به همراه رفاه بیشتر برای دو کشور، محل غبطه دیگر کشورها بود.

عراقچی خاطرنشان کرد: ما و همه دست اندرکاران دو کشور باید تلاش کنیم روابط تهران و باکو به سطحی از رشد و توسعه برسد که سرمشق سایر کشورها شود. وی با بیان اینکه در گذشته به هر حال دو کشور به علت عوامل مختلف نتوانستند از فرصت های ایجاد شده در راستای گسترش روابط به طور کامل استفاده کنند، اظهار داشت: با این وجود فضای کلی روابط در طول سال های اخیر روند مثبتی داشته که این روند بیش از آنکه ناشی از اراده مدیران میانی باشد، مدیون درایت رهبران عالی رتبه دو کشور بوده است. عراقچی عنوان کرد: امروز نیز همچنان این اراده وجود دارد و روابط را از آسیب ها مصون نگهداشته است. به گفته وی آنچه مهم و ضروری است برداشتن گام هایی از سوی طرفین در جهت ارتقای روابط است.

معاون وزیر خارجه با ذکر این نکته که اختلاف نظر همانگونه که بین دو برادر امری طبیعی است بین کشورها نیز نه تنها امری طبیعی، بلکه قابل انتظار است، عنوان کرد: مهم آن است که تلاش شود ضمن جلوگیری از تبدیل اختلافات به چالش، به گونه ای رفتار شود که از اختلاف دیدگاه ها کاسته شده و بر نقاط تفاهم افزوده شود.

معاون آسیا و اقیانوسیه وزارت خارجه کشورمان با بیان اینکه بی شک مهمترین وظیفه دستگاه های مختلف دو کشور و در رأس آن وزارت خارجه های ایران و آذربایجان، تلاش در این مسیر است، گفت: باید با تهیه نقشه راه، نه تنها با اراده و درایت رهبران دو کشور مبنی بر گسترش روابط همراه باشیم، بلکه باید با تلاش مضاعف، ضمن جبران اهمال ها، با آسیب شناسی روابط و ارائه راه حل هایی که پیشنهادات آن مبتنی بر ایجاد فضای اعتماد متقابل باشد، در جهت تحکیم روابطی تلاش کنیم که اساس آن بر احترام و منافع متقابل بنا شود.

وی در خصوص این نکته که به نظر می رسد برخی کشورها مایل نیستند روابط ایران و آذربایجان گسترش یابد، اظهار داشت: مهم اراده رهبران دو کشور و عملکرد متولیان سیاست خارجی است. عراقچی در توضیح بیشتر گفت: به اعتقاد من مهم آن است که این اراده را در سایر سطوح گسترش دهیم. البته در این میان، نقش رسانه ها نیز به عنوان نهادی که تأثیرگذاری عام و خاص دارند از اهمیت ویژه ای برخوردار است.

معاون وزیر خارجه ایران با یادآوری این نکته که جغرافیا بر همسایگان اجبارهایی را تحمیل می کند که رعایت حق همسایگی یکی از آنهاست، خاطرنشان کرد: باید با تمام توان و ظرفیت ها برای تحقق این حق و رساندن روابط دو کشور به جایگاهی که مردم دو کشور شایسته آن هستند و انتظار طبیعی سایر کشورها نیز آن است، تلاش کرد.

وی اضافه کرد: بدهی است روابط گسترده ایران و آذربایجان در کنار منافع زیادی که برای دو کشور به همراه دارد، موجب انتفاع کشورهای منطقه نیز خواهد شد. /خ

پایان پیام.